
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání vedení dne 8. 11. 2021 

 

Přítomni: prof. Oslzlý, JUDr. Valová, doc. Hlavica, prof. Macková, prof. Medek, doc. Spilka 
 
 

1. Informace rektora:  
➢ Rada RUV proběhla za účasti rektora v Praze ve čtvrtek 4.11. Byl schválen statut pracovní 

skupiny a doplnění garantů segmentů – oba návrhy za JAMU – Slavíková, Zetel byly schváleny 
bez připomínek. Metodika segmentů – metodika pro segment Scénické umění vznikala za 
garance doc. Chládkové. Rektor vznesl námitku, že doposud nebyla vypracována externí 
evaluace zadaná Mgr. Petru Bilíkovi, která by měla podkladem k zajištění požadavku 
obsaženého v bodě 2 Metodiky segmentů (s.5) „srovnatelnost hodnocení uměleckých výstupů 
napříč segmenty, tj. výstupy různých segmentů zařazené do téže kategorie RUV musí dosahovat 
stejného stupně závažnosti a významu, rozsahu a institucionálního kontextu“.  

➢ Vzhledem k současné situaci udělá rektor s Mgr. Prokešem kontrolu jmenování prorektorů a 
členů UR JAMU. 

➢ DF si nechala vypracovat zpětnou vazbu k fungování webu, která přinesla pozitivní ohlasy, ale na 
základě analýzy je možné posílit slabší místa. Děkan DF navrhuje svolat pracovní schůzku k této 
analýze, s čímž rektor i kvestorka souhlasí, ale v odpovědích děkanovi DF požádali, aby byla 
analýza dána účastníkům schůzky k dispozici předem, aby se jednání mohlo již konkrétně 
zabývat jejími výsledky. (Pro schůzku bude hledáno datum kolem poloviny prosince. 
 

2. Informace kvestorky: 
Rozpočet 2022 – vzhledem ke změnám ve vládě předpokládáme rozpočtové provizorium, stále 
počítáme s nárůstem rozpočtu, který se promítne do tarifů. 

 
3. Informace pror. Medka:  

➢ Proběhla schůzka manažerů v souvislosti s blížícím se ukončení projektů OP3V.  
 

4. Informace pror. Spilky: 
➢ Účast na Kongresu asociace evropských konzervatoří a vysokých škol   v Antverpách – evropské 

školy by měly reagovat na změnu ohledně covidové situace. Setkání s prorektorem v Haagu 
Martinem Prchalem – sdílení dobré praxe, virtuální mobility (vytvořen zápis).  

➢ Korektury anglického webu – během tohoto týdne. 
 

5. Informace pror. Mackové:  
➢ Dotazník na garanty studijních programů – bude svolána rada pro Vnitřní hodnocení ohledně 

metodiky hodnocení studijních programů divadelní fakulty. Ve spolupráci s doc. Chládkovou. 
 

6. Informace pror. Hlavici:  
➢ Specifický výzkum – soutěže pro rok 2022 již byly vyhlášeny na obou fakultách, žádost o podporu 

bude zaslány v nejbližších dnech. 
➢ Finalizuje se dotazníkové šetření Doktorandi 2021, na konci listopadu by mělo být rozesláno 
➢ Národní technická knihovna – výzva k účasti v konsorciu na implementaci persistentních 

identifikátorů vědeckých pracovníků (ORCID). JAMU zvažuje dvě cesty: 1) individuální registrace 
jednotlivých výzkumných pracovníků prostřednictvím Publik API (zdarma, v řadě případů se tak 
již stalo; 2) členství v konsorciu, které je ale relativně finanční nákladné (3-5 tis. USD/rok – podle 
počtu členů konsorcia). NTK nyní potvrdíme předběžný zájem a budeme sledovat vznik 
konsorcia, následně rozhodneme o finální řešení. 

 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

 

Další řádná porada vedení se uskuteční v pondělí 22. 11. 2021 v 10:30 hod. v pracovně rektora.  

   

Zapsala: Mgr. Dozbabová                    verifikoval: prof. Oslzlý a vedení 

 


